
 

 

 

Beskæftigelsesministeren 

Ved Stranden 8 

1061 København K 

 

T 72 20 50 01 

E bm@bm.dk 

www.bm.dk 

 

CVR 10172748 

EAN 5798000398566 

 

 

 

 

13. august 2014 

J.nr. 2014-975 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

 

Opfølgning på samrådet om lufthavnstilsynet 

Som opfølgning på samrådet den 16. januar 2014 om lufthavnstilsynet sendte jeg 

henholdsvis den 17. januar, 17. februar og den 25. marts 2014 materiale til 

Beskæftigelsesudvalget blandt andet med henblik på besvarelse af nogle af de 

spørgsmål, som blev rejst under samrådet.  

 

Under samrådet blev der stillet spørgsmål til, om der ud over aftalen om en styrket 

indsats mod socialt bedrageri er andre aftaler fra den tidligere regerings tid, som 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (tidligere Arbejdsmarkedsstyrelsen) 

stadig er forpligtet til at følge op på.  

 

Med henblik på besvarelse af spørgsmålet blev styrelsen bedt om at gennemgå alle 

initiativer og forpligtelser i politiske aftaler, herunder også finanslovs- og satspulje-

aftaler, indgået under den tidligere regering i perioden fra november 2001 til 

oktober 2011 på den tidligere Arbejdsmarkedsstyrelses område. Ligeledes blev 

styrelsen bedt om at give en status for de initiativer, som stadig er i gang, og som 

styrelsen derfor er forpligtet til at følge op på.  

 

Styrelsen har nu gennemgået alle aftaler og oplyst mig om, at alle initiativer i de 

politiske aftaler fra den tidligere regerings tid er udmøntet/gennemført, og at der – 

ud over initiativerne i aftalen om en styrket indsats mod socialt bedrageri – kun er 

få initiativer i tidligere aftaler, som styrelsen stadig er forpligtet til at følge op på. 

 

Styrelsen har udarbejdet vedlagte notat med en status for, hvilke initiativer i hvilke 

aftaler det drejer sig om. Det fremgår heraf, at der er tale om følgende initiativer: 

 

 Fritidsjobinitiativet fra Aftale om flere unge i uddannelse og arbejde (2009). 

Initiativet løber ind i 2014 via puljemidler. 

 Selvstændiges beskæftigelseskrav for sygedagpenge harmoniseres med 

lønmodtageres fra Aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen (2011). 

Initiativet er udskudt, da der ikke er et indkomstregister, på baggrund af hvilket 

beskæftigelseskravet for selvstændige kan opgøres.  

 Digitalisering af arbejdsgivers anmodning om udbetaling af lønstilskud og 

tilskud til fleksjob fra Aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen (2011). 

Initiativet er udmøntet som en frivillig ordning, men forventes på sigt at blive 

gjort obligatorisk. Det vil ske, når ordningen fungerer hensigtsmæssigt. Der er 

stadig tekniske udfordringer i forhold til anmodning om refusion af 
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fleksjobtilskud, som løbende tilrettes. Sigtet er at gøre løsningen optimal, så den 

kan gøre obligatorisk i 4. kvartal 2014. 

 Lediges adgang til tilmelding til 6 ugers selvvalgt uddannelse via digital 

selvbetjening fra Aftale om forenkling af beskæftigelsesindsatsen (2011). En 

digital løsning er netop blevet idriftsat den 30. juni 2014. 

 Evaluering af ægtefælleudtræden på tro og love fra Aftale om forenkling af 

beskæftigelsesindsatsen (2011). Evalueringen er i gang og forventes afsluttet i 

løbet af september 2014. 

 

For en nærmere beskrivelse af de enkelte initiativer og deres status henvises til 

notatet fra styrelsen. 

 

Hermed mener jeg, at alle de spørgsmål, der blev rejst under samrådet, er besvaret. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Mette Frederiksen 


